1 23.09.2024г.

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района

 Омской области

№ 44

 23.09.2024 г.

Совет

Нижнеомского муниципального района

Омской области

(сороковая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «20» сентября 2024 года                         № 84

с. Нижняя Омка

О внесении изменений в решение Совета

Нижнеомского муниципального района Омской

области от 22 декабря 2023 года № 96 «О бюджете

Нижнеомского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

    В соответствии со статьей 19 Положения «О

бюджетном процессе в Нижнеомском муниципальном

районе Омской области», утвержденного решением

Совета Нижнеомского муниципального района

Омской области от 27 мая 2016 года №49, Совет

Нижнеомского муниципального района Омской

области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Нижнеомского

муниципального района Омской области от 22

декабря 2023 года № 96 «О бюджете Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов», (с учетом

внесенных изменений от 14.03.2024г. №10; от

24.05.2024г. №50; от 20.08.2024г. №68), (далее

решение) следующие изменения:

1. В статье 1:

в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «898 083 964,99» заменить

цифрами               «941 337 529,80»;

- в подпункте 2 цифры «911 883 964,99» заменить

цифрами                   «955 137 529,80».

2. В статье 3:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований

районного бюджета, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств, на 2024 год в

сумме 9 619 046,26 руб., на 2025 год в сумме        8 389

036,36 руб. и на 2026 год в сумме 8 562 628,36

руб.».

3. В статье 6:

-  подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей

редакции:

«1) объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в 2024 году в

сумме 774 435 623,08 руб., в 2025 году в сумме

380 256 325,18 руб. и в 2026 году в сумме 360 316

829,34 руб.;»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «40 039 893,85»

заменить цифрами «40 641 893,85»;

-  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений на 2024 год в

сумме 14 447 681,85 руб., на 2025 год в сумме 0,00

руб. и на 2026 год в сумме 0,00 руб.

Установить, что иные межбюджетные трансферты

предоставляются на:

 - организацию в границах поселения

водоснабжения населения в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской

Федерации;

        -  обеспечение проживающих в поселении и

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих

граждан жилыми помещениями;

- обеспечение первичных мер пожарной

безопасности в границах муниципальных районов

за границами городских и сельских населенных

пунктов;

- предоставление субсидий гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на возмещение части

затрат по производству молока;

- поощрение достижения наилучших результатов

оценки качества организации и осуществления

бюджетного процесса в поселениях Нижнеомского

муниципального района Омской области;

- осуществление расходов за счет средств

резервного фонда Администрации Нижнеомского

муниципального района Омской области;

-   обеспечение оплаты труда работников;

-  поощрение органов местного самоуправления

2 23.09.2024г.

сельских поселений за достижение значений

показателей эффективности деятельности органов

местного самоуправления;

        - проведение районного культурно-спортивного

праздника «Королева спорта;

 - оплату потребления топливно-

энергетических ресурсов, подготовку и прохождение

отопительного периода;

 - содержание, капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог, находящихся на территории

сельских поселений Нижнеомского муниципального

района Омской области.

Утвердить случаи и порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

согласно приложению №7 к настоящему решению.

Утвердить распределение иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов согласно

приложению №8 к настоящему решению.».

4. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых

и неналоговых доходов районного бюджета на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к

решению изложить в редакции согласно приложению

№1 к настоящему решению.

 5. Приложение №2 «Безвозмездные

поступления в районный бюджет на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» к решению

изложить в редакции согласно приложению №2 к

настоящему решению.

6. Приложение №3 «Распределение бюджетных

ассигнований районного бюджета по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к

решению изложить в редакции согласно приложению

№3 к настоящему решению.

        7. Приложение №4 «Ведомственная структура

расходов районного бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» к решению

изложить в редакции согласно приложению №4 к

настоящему решению.

        8. Приложение №5 «Распределение бюджетных

ассигнований районного бюджета по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджетов на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к

решению изложить в редакции согласно приложению

№5 к настоящему решению.

9. Приложение №7 «Случаи и порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» к решению изложить в

редакции согласно приложению №6 к настоящему

решению.

10. Приложение №8 «Распределение иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

к решению изложить в редакции согласно

приложению №7 к настоящему решению.

 11. Приложение № 9 «Источники

финансирования дефицита районного бюджета на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

к решению изложить в редакции согласно

приложению №8 к настоящему решению.

 12. Опубликовать данное решение в

Нижнеомском муниципальном вестнике.

Глава Нижнеомского

муниципального района    А.М. Стадников

Совет

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(сороковая сессия шестого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от  20   сентября  2024 года                     № 86

с.Нижняя Омка

О внесении изменений в приложение к Решению

Совета от 21 августа 2020 года № 60 «Об

утверждении Положения о назначении и

проведении опроса граждан в Нижнеомском

муниципальном районе Омской области»

   В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Нижнеомского

муниципального района Омской области, Совет

Нижнеомского муниципального района Омской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Положению о

назначении и проведении опроса граждан в

Нижнеомском муниципальном районе Омской

области, утвержденное Решением Совета от 21

августа 2020 года № 60 следующие изменения:

1) Пункт 2.1.дополнить предложением

следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения

граждан о поддержке инициативного проекта

вправе участвовать жители муниципального

образования или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект,

достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) В пункте 4.1.:

а) в подпункте 4.1.2. точку заменить точкой с

запятой;

б) дополнить подпунктом 4.1.3. следующего

содержания:

3 23.09.2024г.

«4.1.3. жителей Нижнеомского муниципального

района или его части, в которых предлагается

реализовать инициативный проект, достигших

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения

граждан о поддержке данного инициативного

проекта.»;

3) В пункте 5.1.:

а) абзац первый дополнить предложением

следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может

использоваться официальный сайт муниципального

образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»;

б) в подпункте 5.2.6. точку заменить точкой с запятой;

в) дополнить подпунктом 5.2.7. следующего

содержания:

«5.2.7. порядок идентификации участников опроса в

случае проведения опроса граждан с использованием

официального сайта муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

4) В пункте 9.1. после слов «органов местного

самоуправления» дополнить словами «или жителей

муниципального образования».

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.

   3.Опубликовать настоящее решение в газете

«Нижнеомский  муниципальный вестник» и

разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте

Нижнеомского муниципального района Омской

области: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Нижнеомского

муниципального района

Омской области                            А.М. Стадников

Совет

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(сороковая сессия шестого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября  2024 года                           № 87

с.Нижняя Омка

О внесении изменений в решение Совета

Нижнеомского муниципального района от 24.08.2012

года  № 67 «Об утверждении положения о

единовременной выплате (подъемных) молодым

специалистам муниципальных учреждений культуры

и образования Нижнеомского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

   местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Нижнеомского

муниципального района Омской области, Совет

Нижнеомского муниципального района Омской

области решил:

1.Внести следующие изменения в решение Совета

Нижнеомского муниципального района от

24.08.2012 года  №67 «Об утверждении положения

о единовременной выплате (подъемных) молодым

специалистам муниципальных учреждений

культуры и образования Нижнеомского

муниципального района Омской области»:

1.1. В наименовании положения слово

«молодым» - исключить.

1.2. В преамбуле решения совета слово

«молодых» - исключить.

1.3. В пункте 1, 2 положения слово «молодым»

- исключить.

1.4. В подпункте 2 пункта 2 положения слова

«заключенному на срок не менее трех лет» -

исключить.

1.5. Подпункт 3 пункта 2 – исключить.

1.6. В пункте 3 положения слово «молодые» -

исключить.

1.7. В пункте 6:

1.7.1. слова «20 тысяч» заменить на «30 тысяч»,

1.7.2. слова «10 тысяч» заменить на «20 тысяч»,

1.7.3. пункт 6 после слов «трудового договора»

дополнить предложением следующего

содержания: «Специалистам муниципальных

учреждений образования, заключившим трудовой

договор в 2024-2025 году, единовременная

выплата составит 30 тысяч рублей».

1.7.4. слово «молодому» - исключить.

1.8. Пункты 8, 9, 10, 11, 12 положения –

исключить.

2. Настоящее Решение подлежит

официальному опубликованию в периодическом

печатном издании, распространяемом в

Нижнеомском муниципальном районе Омской

области – «Нижнеомский муниципальный

вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с

момента опубликования в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник».

Глава Нижнеомского

муниципального района           Стадников А.М.

Совет

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(сороковая сессия шестого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября  2024 года                        № 88

4 23.09.2024г.

с.Нижняя Омка

О признании утратившим силу решения Совета

Нижнеомского муниципального района от 22.02.2008

года  № 05 «Об утверждении Положения о порядке

выявления и учёта  несовершеннолетних граждан от 6

до 18 лет, подлежащих обязательному обучению,

проживающих на территории  Нижнеомского

муниципального района».

    В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального

района Омской области, Совет Нижнеомского

муниципального района Омской области решил:

1.Признать утратившим силу решение Совета

Нижнеомского муниципального района от 22.02.2008

года  № 05 «Об утверждении Положения о порядке

выявления и учёта  несовершеннолетних граждан от 6

до 18 лет, подлежащих обязательному обучению,

проживающих на территории  Нижнеомского

муниципального района».

2.Настоящее Решение подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном издании,

распространяемом в Нижнеомском муниципальном

районе Омской области – «Нижнеомский

муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента

опубликования в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник».

Глава Нижнеомского

муниципального района                 Стадников А.М.

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ГЛАВА НИЖНЕОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» сентября 2024 г.                                     № 534-П

с. Нижняя Омка

О предоставлении из бюджета Нижнеомского

муниципального района Омской области субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим на территории

Нижнеомского муниципального района Омской

области услуги по теплоснабжению.

    В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области от 20 мая 2024 № 266-П

«О внесении изменений в порядок предоставления

из бюджета Нижнеомского муниципального

района Омской области субсидий юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям,

оказывающим на территории Нижнеомского

муниципального района Омской области услуги

по теплоснабжению и (или) водоснабжению»,

утвержденный постановлением Администрации

Нижнеомского муниципального района Омской

области от 31 марта 2023 года №129-П»,

муниципальной программой "Развитие

экономического потенциала Нижнеомского

муниципального района Омской области (2014-

2026)", утвержденной постановлением

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области от 30.10.2013 года N 705-

П, Администрация Нижнеомского

муниципального района Омской области

постановляет:

1. Провести отбор на предоставление

субсидий из бюджета Нижнеомского

муниципального района Омской области субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим на территории

Нижнеомского муниципального района Омской

области услуги по теплоснабжению.

2. Ответственным лицом за проведение

отбора назначить начальника экономического

отдела Лиханова М.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в

печатном издании Нижнеомского муниципального

района Омской области «Нижнеомский

муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте Нижнеомского

муниципального района Омской области на

платформе «ГосВеб» - единой информационной

платформе интернет – порталов органов

государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Нижнеомского муниципального

района Омской области       А.М. Стадников

5 23.09.2024г.

Ответственный за выпуск:

Дейснер Ю.В.

Учредитель: Совет

Нижнеомского

муниципального района

Наш адрес: 646620

Омская область, Нижнеомский

район, с.Нижняя Омка, ул.

Ленина,58

noms@mr.omskportal.ru

Телефон: 2-11-42

Газета издается на основании

решения Совета Нижнеомского

муниципального района Омской

области № 80 от 19.10.2005г.

           Тираж  50 экз.